
SV EMPOR BERLIN - TSV MARIENDORF
SAMSTAG, 09.03.2024 - 13:30 UHR 

FRIEDRICH-LUDWIG-JAHN-SPORTPARK

STADIONHEFT
ERSTE - BERLIN-LIGA - 23.SPIELTAG

DIREKT IM ANSCHLUSS AB 15:30 UHR:  2.HERREN - SF JOHANNISTHAL



EMPORIANER - UNTERSTÜTZERTAFEL

David Laubstein
Fabien Scheinert

Paul
Kling

Marcus
Bothe

UNSERE EMPORIANER
Als Emporianer und mit Deiner Spende trägst Du zur Verbesserung der Rahmenbedingungen für unsere
Spieler:innen bei. Gemeinsam wollen wir so auch weiterhin eine gute Ausbildungsarbeit leisten und im
Erwachsenenbereich ein attraktives und wettbewerbsfähiges Umfeld schaffen, damit auch zukünftig eine
gute Perspektive in unserem Kiezclub gegeben ist. Werde auch Du Emporianer! Ganz einfach das Formular
ausfüllen oder direkt per PayPal spenden! Vielen Dank für Deine Unterstützung!

Werde auch du Emporianer und fördere unseren Weg empor!
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IHRE NACHHALTIGE TEXTILDRUCKEREI IM HERZEN BERLINS UND
OFFIZIELLER STREET-WEAR PARTNER DES SV EMPOR BERLIN

BLACK STAR GMBH, EBERSWALDER STRASSE 31, 10437 BERLIN

IHR PARTNER FÜR BETRIEBLICHE SOFTWARELÖSUNGEN, INDIVIDUELLE FULL-
SERVICE-IT-DIENSTLEISTUNGEN UND PREMIUM-SPONSOR DES SV EMPOR BERLIN

COM IN GMBH & CO. KG, NIEDERLASSUNG BERLIN, ROSENSTRASSE 2, 10178 BERLIN



VORWORT

Liebe Zuschauende, 

wir heißen euch herzlich Willkommen zum 23. Spieltag der Berlin-Liga. Wir
begrüßen unsere heutigen Gäste vom TSV Mariendorf 1897 sowie das
Schiedsrichtergespann Alexander Terzibaschian, Philipp Stolze und Simon
Pearson. 

Unsere Jungs mussten am vergangenen Wochenende eine bittere 4:2
Auswärtsniederlage bei Berlin Hilalspor einstecken. Nach einer guten ersten
Halbzeit, in der wir uns nicht belohnen konnten, kam es wie so oft im Fußball.
Zwei Gegentore nach Standards stellten das Spiel auf den Kopf. Der späte
sehenswerte Doppelpack von Jan Dietrich reichte nicht aus, Hilalspor konterte
uns aus. Wie auch in den vorangegangenen Spielen entschieden Kleinigkeiten die
Partie, diesmal zu unseren Ungunsten. Kleinigkeiten werden auch heute gegen
die Mariendorfer entscheidend sein. Aktuell auf Rang 5 platziert stellen die Gäste
die zweitbeste Defensive der Liga. Es braucht also Geduld, Entschlossenheit und
eine verbesserte Chancenverwertung für die nächsten drei Punkte gegen den
Abstieg. 
Direkt im Anschluss der Partie trifft unsere Zweite hier im Jahn-Sportpark auf
den Tabellenzweiten der Landesliga, den SF Johannisthal. Die Gäste kommen dank
zuletzt fünf ungeschlagenen Partien mit ordentlich Rückenwind. Unsere Jungs
können also jede Unterstützung gebrauchen, die sie kriegen können! 
Wir wünschen beiden Teams viel Erfolg!

Gemeinsam Empor

VON ROMEO PASCHKE





UNSERE ERSTE

TRAINERSTAB: NICOLAS EHRHARDT
YANNICK HOECHST, RONNY GAEBEL, STEFAN SCHWÖRER

TORHÜTER: FRIDJOF KUSS, SIMON VON HALLEN,
NIKOLAI WOLANY, AARON YUSUFF

ABWEHR: DANIEL ALANKUS, HANNES AMELUNG, TIM FALK, ROMAN HÜBNER, DENNIS KLITSCHER,
LEONARDO MEIRELLES-HARTMANN, MARIAN RUHBERG, ARNAUD SALLA, TOM STUTZKE,  
MATHIAS WENGER

MITTELFELD: PHILIP BARTOSCHEK, JAN DIETRICH, DAVID GARNCZAREK, HENDRIK KÜHN, MICHELE LA
PEITRA, ROBIN MOERER, PAUL NICKEL, MAURICE PEITZ, STANLEY SCHULZ, DENNIS
WEGNER

ANGRIFF: QUENTIN ALBRECHT, NICO BOCHNIA, LEON DRANNASCHK, MAXIMILIAN FRENZ, 
JORIS MÖLLER,  DAVID SCHÄFER, BILLY TUCKERMAN, MAX ZANDER

BETREUER:
MED. ABTEILUNG:
TEAMMANAGER:
SPORTLICHE LEITER:

MARCO HAHN
EMELY BECK, MIKE BIRNBAUM, LENA KOHNLE, STEFAN KÖPPE, LEA SERAFIN
RAINER HARTPENG
ROMEO PAESCHKE, TOBIAS SCHARLAU





3
33 PUNKTE (10 S - 3 U - 7 N) - 31:26 TORE
VOLKSPARK MARIENDORF
PRÜHSSSTR. 90 , 12105 BERLIN
1897

GEGNERVORSTELLUNG
TSV MARIENDORF
PLATZ
BILANZ
HEIMSTÄTTE

GEGRÜNDET

QUELLE: FUPA.NET

TRAINERSTAB: THORSTEN CORNILS, TIM JACHMANN, DIRK GARNATZ, ROMAN DUDA

MITTELFELD MARCEL CZEKALLA, LENNOX KOCH, LOUIS KROMAT, ABDEL MAMADOU, PASCAL MATTHIAS,
FLORENT MAZREKU, EREN ÖZER, ERIC-PAUL PFANNSCHMIDT, LIONEL SALLA, MEHMET-CAN
SENOCAK, BENJAMIN TUTIC, ALIANNI URGELLES MONTOYA, PASCAL JAN WEDEMANN

ABWEHR JULIAN AUSTERMANN, JANNIK BACHMANN, MAMADOU LAMARANA DIALLO, JAROMIL ESSERS,
HENDRIK HERZOG, OMRAN IRAQI, MANUEL MARSCHEL, CHRISTOPH MENZ, LOUIS NATHAN
STÜWE, TUGAY ULUSOY

TORHÜTER AMAT CHAW, PASCAL OBST

ANGRIFF PHILIPP BEHREND, ALAN FRAZER, NIZAR JOUINI, JANNIS KRIEGER, NEHAT MALJOKU, VOLKAN
ÖZER

https://www.google.de/maps?q=Pr%C3%BCh%C3%9Fstr.+90%2C+12105+Berlin
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1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12
13.
14.
15.
16.
17.
18.

BFC PREUSSEN
FÜCHSE BERLIN
SSC TEUTONIA
TSV RUDOW
TSV MARIENDORF 1897
SPANDAUER KICKERS
SFC STERN 1900
S.D. CROATIA BERLIN
FROHNAUER SC
VSG ALTGLIENICKE II
1.FC WILMERSDORF
BERLIN TÜRKSPOR
BERLIN HILALSPOR
SC CHARLOTTENBURG
BERLINER SC
SV EMPOR BERLIN
BLAU WEISS 1890
SV STERN BRITZ

1
5
9
5
7
7
9
7
6
10
8
8
11
10
11
12
13
14

52
42
34
34
34
32
32
31
30
27
27
26
26
25
22
21
18
13

67 : 15
55 : 32
46 : 37
34 : 29
33 : 28
41 : 32
45 : 40
52 : 45
28 : 28
46 : 39
46 : 55
36 : 34
31 : 53
27 : 46
34 : 44
32 : 54
27 : 50
33 : 52

BERLIN-LIGA 2023/24QUELLE:
FUSSBALL.DE

DIE AKTUELLE TABELLE STAND: 06.03.2024

DIE WEITEREN PARTIEN DES 23. SPIELTAGS IM ÜBERBLICK*
TSV RUDOW
BERLIN TÜRKSPOR
VSG ALTGLIENICKE II
BFC PREUSSEN
SFC STERN 1900
S.D. CROATIA BERLIN
1.FC WILMERSDORF
SC CHARLOTTENBURG

SPANDAUER KICKERS
BERLINER SC
BERLIN HILALSPOR
SV STERN BRITZ
BLAU WEISS 1890
FÜCHSE BERLIN
FROHNAUER SC
SSC TEUTONIA

*ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

-
-
-
- 
- 
-
-
-

FR 08.03.
FR 08.03.
SA 09.03.
SO 10.03.
SO 10.03.
SO 10.03.
SO 10.03.
SO 10.03.

https://www.fussball.de/mannschaft/fuechse-berlin-reinickendorf-fuechse-berlin-reinickendorf-berlin/-/saison/2324/team-id/011MICQO2K000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/sfc-stern-1900-1-sfc-stern-1900-berlin/-/saison/2324/team-id/011MIBU4KG000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/spandauer-kickers-spandauer-kickers-berlin/-/saison/2324/team-id/011MIC3Q0G000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/berliner-sc-berliner-sc-berlin/-/saison/2324/team-id/011MICUC00000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/sv-stern-britz-sv-stern-britz-berlin/-/saison/2324/team-id/011MIAA9D0000000VTVG0001VTR8C1K7


UNSERE ZWEITE

TRAINERSTAB: KEVIN BUSCHOW
PATRICK BUSCHOW

TORHÜTER: MAURICE MEYER, MARIO MOMADE, IVEN STEINERT

ABWEHR: MALTE BOHN, PASCAL BRÄKOW, STEVEN DEI-KWARTENG, ADRIAN HOPPE, OSKAR KÜHN,
NICLAS NIXDORF, MARIAN POPP, SAMUEL SESAY, PJOTR STRELETS, ELIAS THÜRIGEN,
JANNICK WOLLMANN

MITTELFELD: DUSTIN BERNICKE, JULIAN DUCZMAL, KIEN LONG HO, WILLI HOLZE, MILO LIPPE, PHILIPP
MACKETANZ, RAFAEL MENTRUP, SAM MISGAYSKI, TJERK ORTMANN, MICHAEL SATTLER,
TILMAN SCHINZEL, DENNIS SEILER

ANGRIFF: EMILE AKO, HONG PHUC DINH, MOHAMAD EL-MOHAMAD, DEMBA MENDY
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14.
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16.

VFB FORTUNA BIESDORF
SF JOHANNISTAL
BSV EINTRACHT MAHLSDORF II
DJK SW NEUKÖLLN
BSV AL-DERSIMSPOR
VFB HERMSDORF
SF KLADOW
KÖPENICKER FC
TÜRKIYEMSPOR
SV EMPOR BERLIN II
FC INTERNATIONALE II
VFB CONCORDIA BRITZ
LICHTENRADER BC
1. FC NOVI PAZAR
BSC REHBERGE
FC BRANDENBURG 03

4
4
4
4
2
5
6
7
8
10
12
9
10
12
11
15

43
39
39
37
37
30
29
28
25
21
21
20
19
17
16
6

48 : 23
50 : 22
47 : 24
34 : 14
41 : 22
54 : 32
27 : 30
37 : 27
25 : 32
38 : 43
32 : 51
20 : 37
34 : 42
28 : 48
23 : 41
16 : 66

LANDESLIGA 2023/24QUELLE:
FUSSBALL.DE

DIE AKTUELLE TABELLE STAND: 06.03.24

DIE WEITEREN PARTIEN DES 20. SPIELTAGS IM ÜBERBLICK*

*ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

KÖPENICKER FC
BSV EINTRACHT MAHLSDORF
LICHTENRADER BC
DJK SW NEUKÖLLN
SF KLADOW
VFB HERMSDORF
CONCORDIA BRITZ

VFB FORTUNA BIESDORF
BSV AL-DERSIMSPOR
BSC REHBERGE
FC BRANDEMBURG 03
FC INTERNATIONALE II
1.FC NOVI PAZAR
TÜRKIYEMSPOR

-
-
-
- 
- 
-
-

SA 09.03.
SA 09.03.
S0 10.03.
SO 10.03.
SO 10.03.
SO 10.03.
SO 10.03.

https://www.fussball.de/mannschaft/vfb-fortuna-biesdorf-vfb-fortuna-biesdorf-berlin/-/saison/2324/team-id/011MIBU4EK000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/bsv-eintracht-mahlsdorf-ii-bsv-eintracht-mahlsdorf-berlin/-/saison/2324/team-id/011MIEO4S8000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/bsv-al-dersimspor-bsv-al-dersimspor-berlin/-/saison/2324/team-id/011MIAA8SC000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/tuerkiyemspor-tuerkiyemspor-berlin-berlin/-/saison/2324/team-id/01DHB4QSCK000000VV0AG80NVTHGBSAU
https://www.fussball.de/mannschaft/fc-internationale-ii-fc-internationale-berlin/-/saison/2324/team-id/011MICESHS000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/1-fussball-club-novi-pazar-marathon-novi-pazar-marathon-berlin/-/saison/2324/team-id/011MIA4H5O000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/bsc-rehberge-bsc-rehberge-1945-berlin/-/saison/2324/team-id/011MIDQVAO000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/fc-brandenburg-1-brandenburg-03-berlin/-/saison/2324/team-id/011MI9VIPK000000VTVG0001VTR8C1K7


Gerhard Wenzel 

Kabellegung
Rohrleitungsbau
Mastmontagen
Tiefbauarbeiten 

Tiefbauunternehmung 

www.wenzel-tiefbau.de 
Kleinmachnower Weg 13/15 - 14165 Berlin - Tel.: 030/816000-0 - info@wenzel-tiefbau.de 

WIR SUCHEN DICH:

BAULEITER

ABRECHNER

ROHRLEITUNGS-
BAUER

KANALBAUER

TIEFBAUER

KOMM IN UNSER TEAM!

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)



PERSÖNLICHES HIGHLIGHT: 
Pokal vs. Stern 1900, Oktober 2020; CanadaWest
Championship mit MRU, 2023

RAT FÜR UNSERE JUGENDSPIELER:
Positiv bleiben und Spaß haben!

SAISONZIELE MIT DER MANNSCHAFT:
Klassenerhalt

MIT WEM AUS DEM TEAM WÄRST DU AM EHESTEN
ZWEI WOCHEN IN QUARANTÄNE GEGANGEN: 
Jan Dietrich

LEIDENSCHAFTEN NEBEN DEM FUSSBALLPLATZ:
Reisen, Freunde

DAS MÖCHTE ICH DEN EMPORIANERN MITTEILEN:
Wir schaffen den Klassenerhalt, wenn wir
füreinander spielen und ich freue mich wieder für
meinen Heimatverein kicken zu können.

VORSTELLUNG

KURZBESCHREIBUNG
NACH MEHREREN JAHREN ZUM STUDIUM IN KANAD
IST DAVID SCHÄFER ZURÜCK UND BEREIT, SEINE
GESAMMELTE ERFAHRUNG FÜR EMPOR AUF DEN
PLATZ ZU BRINGEN.
DAVID WAR LANGE IN DER JUGEND BEI EMPOR UND
SPIELT AM LIEBSTEN IN DER OFFENSIVE.

David Schäfer

VORNAME: 

NACHNAME:

ALTER: 

BERUF: Student

FAMILIENSTAND: ledig

SPITZNAME: Schäfer

WANN MIT FUSSBALL BEGONNEN: 2004

ERSTER VEREIN: SV Pfefferwerk

WEITERE VEREINE: u.a. SV Empor, Viktoria Highlanders,

Mount Royal University Cougars

BEI EMPOR SEIT: wieder seit Januar 2024

WIE ZU EMPOR GEKOMMEN: lange in der Jugend bei

Empor gespielt

LIEBLINGSVEREIN: Herta BSC

LIEBLINGSSPIELER: Antoine Griezmann

STÄRKEN: Torabschluss, Schnelligkeit, Beidfüßigkeit

SCHWÄCHEN: Kopfballspiel, 1gg1 defensiv

David
Schäfer
24

RITUAL VOR DEM SPIEL: Musik hören

PERSÖNLICHE ZIELE: Spaß haben und Tore machen



ERLEBE DEN BESTEN KICK IM PRENZLAUER BERG!

*Änderungen vorbehalten 

SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG    
FREITAG
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG

SC CHARLOTTENBURG
SPANDAUER KICKERS
FROHNAUER SC
VSG ALTGLIENICKE II
SSC TEUTONIA 99
SD CROATIA BERLIN
FÜCHSE REINICKENDORF
BERLIN HILALSPOR
TSV RUDOW
BERLINER SC
BLAU WEISS 90
TSV MARIENDORF 1897
BFC PREUSSEN
1.FC WILMERSDORF
SFC STERN 1900
BERLIN TÜRKSPOR
SV STERN BRITZ

05.08.
26.08.
16.09.
30.09.
07.10.
28.10.
04.11.
16.12.
27.01.
10.02.
24.02.
09.03.
29.03.
13.04.
04.05.
25.05.
08.06.

14:00
14:00
14:00 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00  
14:00 
14:00 
14:00 
12:00 
13:30 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00
14:00

UNSERE HEIMSPIELE IN DER BERLIN-LIGA 2023/24

3 : 1
1 : 4
2 : 2
1 : 4
1 : 3
5 : 2
0 : 3
0 : 2
0 : 2
0 : 3
2 : 1



KONTAKTE/MEDIEN
GESCHÄFTSSTELLE: CANTIANSTRASSE 24, 10437 BERLIN

TELEFON: 030-32517198
FAX: 030-3251719
E-MAIL: INFO@EMPOR-BERLIN.DE

FINDE DEN SVE: WWW.EMPOR-BERLIN.DE
SV_EMPOR_BERLIN
SV EMPOR BERLIN

IMPRESSUM
HERAUSGEBER: SV EMPOR BERLIN E.V., CANTIANSTRASSE 24,

10437 BERLIN, TEL.: 030-32517199

REDAKTION:

AUTOREN:

FOTOS:

PAUL KLING, NILS KOHLSCHMIDT

PAUL KLING, NILS KOHLSCHMIDT, LINUS PHILIPPS, 
JANNIK KUSS

ROY AMELUNG, RENÉ JAHNCKE, SEBASTIAN RÄPPOLD

HIER KÖNNTE IHRE WERBUNG STEHEN!
BEI INTERESSE MELDEN SIE SICH BEI UNSEREM TECHNISCHEN LEITER

NILS KOHLSCHMIDT UNTER 0178 606 97 76 ODER PER E-MAIL AN
kohlschmidt@empor-berlin.de.




